
 
 

 

 

あけましておめでとうございます 
 子供たちの元気なあいさつで、新しい年がスタートしました。この１年も、子供たちと保護者の皆様にとって

幸多き年となりますようお祈り申し上げます。 

今年は、高学年へと進級する年でもあります。残りの３か月で、4年生としての生活を締めくくり、気持ちよ

く 5年生に進級できるよう精一杯指導してまいります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和８年１月８日 

渋谷区立笹塚小学校 

第４学年便り１月号 

〇席書会について 

１月 13日(火)に席書会を行います。その後、書き初めを廊下に掲示します。子供たちの作品は、 

24日(土)の学校公開でご覧いただけます。 

 

〇個人面談について 

 個人面談の日程希望調査を本日お配りしております。提出締め切りは１月 16日(金)です。 

個人面談は２月 10日(火)から２月 19日(金)になります。ご予定おきください。 

※今年度より、後期の面談は希望制になります。また、担任から面談を実施したいとお願いする場合が

ございます。ご承知おきください。 

〇発育測定と生活リズムチェック表について 

１月９日(金)に発育測定があります。体育着を忘れずに持たせてください。 

また、その後一週間生活リズムチェック表の記入があります。終了しましたら保護者の方からサインを

いただき、1６日(金)にご提出ください。 

〇もの作り体験について 

冬休み号でもお伝えしましたが、１月 30 日(金)の「もの作り体験」では、おにぎりを自分たちで作りま

す。講師の先生が作った卵焼き、お味噌汁と一緒におにぎりをいただきます。持ち物は、三角巾とエプロン、

マスクです。ご準備をお願いいたします。 

〇土曜授業について 

今月の土曜授業は、１月 24 日になります。展覧会・書き初めの展示・道徳地区公開講座と見どころ

盛りだくさんな土曜授業になります。是非いらしてください。26日(月)は振替休業日となります。 

 

お知らせとお願い 


